Anzeige M16 G-127
D
ru
ck
ta
st
er
Anzeige
M16
Zylindrische Anzeigeleuchte mit 16 mm
Einbaudurchmesser
• Grundkonstruktion mit dem Drucktaster A16 identisch.
• UL- und cUL-Zulassung (Zulassungsnr. E41515)
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
Komplett zusammengebaut
Die Modellnummern zur Bestellung von Gerätesätzen sind nachstehend aufgeführt. Ein Set besteht aus Anzeige, Gehäuse, Leuchte und Fassung.
(1) (2) (3) (4)
5
R
G
Y
PY
W
A
(5)
J
A
T
3J
BA
P
S
IP40
M 1 6 5  - T R - 24D - P
(1)   Schutzklasse
Symbol Schutz
IP65 ölbeständig
(3)   Farbe der Anzeige
Symbol Farbe
Rot
Grün
Gelb
Rein gelb
Weiß
Blau
(2)   Form der Anzeige
Symbol Form
Rechteckig
Quadratisch
Rund
Rechteckig
Quadratisch (24 mm2)
(5)   Anschlusstyp
Symbol Anschlusstyp
Leiterplattenanschlüsse
Schraubenlose Klemme
(4)   Lichtquelle
Spannungsregler (Eingebaute LED, 24 V)
LED
Lötklemmen sind nur bei 100-V-Modellen erhältlich.
Kein Symbol
Kein Symbol  Lötanschlüsse
LED
Symbol Typ Betriebsspannung Nennspannung
Glühlampe
Symbol Typ Betriebsspannung Nennspannung
Der Spannungsregler ist für Modelle mit
Leiterplattenanschlüssen nicht erhältlich.
5 5 V AC/V DC 6 V AC/V DC
12 12 V AC/V DC 14 V AC/V DC
24 24 V AC/V DC 28 V AC/V DC
5D 5 ±5 % V DC 5 V DC
12D 12 ±5 % V DC 12 V DC
24D 24 ±5 % V DC 24 V DC
T1 90 bis 121 V AC/V DC 110 V AC/V DC
T2 180 bis 242 V AC/V DC 220 V AC/V DC
(3-Wege-
Schutzvorrichtung)
G-128 Anzeige M16
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Bestellung als Set
Die Modellnummern zur Bestellung von Gerätesets sind den nachstehenden Tabellen zu entnehmen. Ein Set besteht aus Anzeige, Gehäuse, Leuchte
und Fassung.
M16@-J-Modelle (rechteckig)
Ausführungen mit Lötanschlüssen
M16@-A-Modelle (quadratisch)
Ausführungen mit Lötanschlüssen
M16@-T-Modelle (rund)
Ausführungen mit Lötanschlüssen
Hinweis: Setzen Sie den Code für die gewünschte Farbe der Anzeige in @ ein.
Produktansicht Beleuchtung Betriebsspannung IP40 IP65 ölbeständig Code für
Anzeigefarbe
(siehe Hinweis)
LED ohne
Spannungsregler
5 V DC M16-J@-5D M165-J@-5D R: rot
Y: gelb
G: grün
A: blau
W: weiß
PY: reines Gelb
12 V DC M16-J@-12D M165-J@-12D
24 V DC M16-J@-24D M165-J@-24D
Glühlampe 5 V DC/AC M16-J@-5 M165-J@-5
12 V DC/AC M16-J@-12 M165-J@-12
24 V DC/AC M16-J@-24 M165-J@-24
Produktansicht Beleuchtung Betriebsspannung IP40 IP65 ölbeständig Code für
Anzeigefarbe
(siehe Hinweis)
LED ohne
Spannungsregler
5 V DC M16-A@-5D M165-A@-5D R: rot
Y: gelb
G: grün
A: blau
W: weiß
PY: reingelb
12 V DC M16-A@-12D M165-A@-12D
24 V DC M16-A@-24D M165-A@-24D
Glühlampe 5 V DC/AC M16-A@-5 M165-A@-5
12 V DC/AC M16-A@-12 M165-A@-12
24 V DC/AC M16-A@-24 M165-A@-24
Produktansicht Beleuchtung Betriebsspannung IP40 IP65 ölbeständig Code für
Anzeigefarbe
(siehe Hinweis)
LED ohne
Spannungsregler
5 V DC M16-T@-5D M165-T@-5D R: rot
Y: gelb
G: grün
A: blau
W: weiß
PY: reines Gelb
12 V DC M16-T@-12D M165-T@-12D
24 V DC M16-T@-24D M165-T@-24D
Glühlampe 5 V DC/AC M16-T@-5 M165-T@-5
12 V DC/AC M16-T@-12 M165-T@-12
24 V DC/AC M16-T@-24 M165-T@-24
Anzeige M16 G-129
D